
2011. gada 17. novembris Nr. 23 (524)  Nākamais numurs iznāks 2. decembrī!

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 2.  lpp. 3.  lpp. 4.  lpp.

3. decembris - 
Starptautiskā invalīdu 

diena

Frisbijisti gūst 
panākumus  

„Rīgas Rudenī”

Salaspils novads 
izpelnījies īpašu atzinību 
par Olimpiskās dienas 

rīkošanu

Jaunieši izveidojuši 
dzīvnieku patversmes 

„Mežavairogi” iemītniekiem 
veltītu izstādiŠajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Tēvzeme –
Tu esi mums laukakmens
smilgu zeltītā norā,
Tu esi dzintars,
Kas baltsmilšu kāpā zib.
Tu esi svētelis
vectēva mājas korē
Un sudraba avots,
Kas Daugavā pārvērsties grib.

(K. Apškrūma)

Sveicam visus novadniekus 
Latvijas Republikas 
proklamēšanas 93. gadadienā!

Salaspils novada domes vārdā –
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

• Plkst. 16.00 Aicinām jauno salaspiliešu paaudzi veidot 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai un
Salaspilij veltītu kolāžu Sociālajā centrā, Skolas ielā 7!

• Plkst.17.00 Svētku ugunīs iemirdzēsies jaunā Skolas iela. 
Svētkos salaspiliešus  sveiks novada vadība, skanēs 
mūsu novadam veltīta dzeja, spēlēs pūtēju orķestris.
Tiksimies Skolas ielā – iepretim pasta ēkai!

Pārvērtīsim visi kopā ielu gaišā svētku upē, 
pievienojot tai arī savu līdzi paņemto degošo sveci!

• Plkst. 18.00 Sumināsim ievērojamākos novadniekus Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai un Goda salaspiliešiem 
veltītajā svinīgajā sarīkojumā kultūras namā „Enerģētiķis”!

Aicinām piedalīties Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltītajos 
pasākumos 17. novembrī!

Lai turpinātu gūt jaunas idejas, 
kuras varētu tālāk īstenot Salaspilī, 
oktobra beigās Vietējās atbals-
ta grupas, Urbact darba grupas 
un pašvaldības vadības un iestāžu 
pārstāvji devās pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Kuldīgu. 

Kuldīga ir viena no senākajām 
pilsētām Latvijā. Tā tiek uzskatīta arī 
par vienu no skaistākajām Latvijas 
mazpilsētām, jo savos viduslaiku 
mūros ap Alekšupīti, ko dēvē par 
”Latvijas Venēciju”, tā glabā īpašu 
vēsturisko gaisotni un auru.

Urbaktieši Kuldīgā gūst līdzatbildības 
principa īstenošanas pieredzi
Programmas URBACT II projekts 
„Together for territory of co-responsi-
bilty” Salaspils novadā noris jau 
gandrīz divus gadus. Tā ietvaros izveidotā Vietējā atbalsta grupa 
pārstāv dažādus mūsu novada sabiedrības grupas, kuru interese 
par projektu joprojām ir liela. Projekta ietvaros notiek pieredzes 
apmaiņas braucieni uz citām pašvaldībām, kuru laikā cilvēki dalās 
savā unikālajā pieredzē un nostiprina iemaņas līdzatbildības prin-
cipa izmantošanai pilsētas politikas veidošanā. Salaspilieši jau ir 
viesojušies Aizkrauklē, Cēsīs, pārstāvju grupa pabijusi arī Polijas 
pilsētās Dembicā un Krakovā. 

Šobrīd Kuldīgas novads sastāv 
no 14 teritoriālajām vienībām – 
pagastiem, novada administratīvais 
centrs ir Kuldīgas pilsēta. Novadā 
dzīvo nedaudz vairāk kā 27 tūkstoši 
iedzīvotāju.

Vizīti ievadīja salaspiliešu tikšanās 
ar Kuldīgas novada pašvaldības 
pārstāvjiem novada domes zālē. 
Salaspils viesus sveica Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, kā 
pateicību par laipno uzņemšanu no 
Salaspils novada domes priekšsēdētāja 
1. vietnieces Olgas Pāvulītes rokām 

O. Pāvulīte pasniedz Kuldīgas domes priekšsēdētājai I. Bērziņai grāmatu par Salaspili. 

Šovakar, Latvijas Republikas proklamēšanas 93. gadadienas priekšvakarā, atkal godināsim mūsu 
izcilākos novadniekus, kuriem šogad piešķirts tituls „Goda salaspilietis”.  Šis tituls ik gadu tiek 
piešķirts par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, 
sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības 
attīstībā. Līdzīgi kā pērn, arī šogad pretendentus izvērtēja speciāla komisija, kuras sastāvā bija 
iepriekšējo gadu titula ieguvēji. Pēc rūpīga komisijas darba tika nolemts, ka šogad „Goda salaspilie-
ša” nosaukums tiks piešķirts vēsturniecei Lilitai Vanagai, Salaspils 1. vidusskolas skolotājai Monikai 
Vlasenko un Annai Gulbei, Salaspils pensionāru kopas padomes loceklei. 

„Ja tu esi, tad tu dari –
Ja tu dari, tad tu esi.”

                        E. Plaudis

„1905.-1907.gads. Cilvēki un noti-
kumi Salaspils novadā”, „Salaspils 
kaujai – 400. Salaspils XVII. gs.”, 
„Laukakmens Daugavas piekrastē”, 
„Salaspils un salaspilieši 1920.-1940. 
g.” un daudzas citas. L. Vanagas pamatdarbs noris 

Latvijas Universitātes Etnogrāfisko 
materiālu krātuvē, kur viņa ieņem 
vadītājas amatu, strādā arī Latvijas 
vēstures institūta Etnoloģijas nodaļā. 
Lilita Vanaga arī izstrādājusi Salaspils 
novada ekskursiju maršrutus, 
konsultējusi par dažādiem Salaspils 
vēstures jautājumiem Daugavas 
muzeja apmeklētājus, kultūras un 
izglītības iestāžu darbiniekus, skol-
niekus, studentus, sagatavojusi inte-
resantas lekcijas u.c. 

Vidusskolu Vanagas kundze pabei-
gusi Līvānos, vēsturnieces kvalifikāciju 
ieguvusi LVU Vēstures un filozofi-
jas fakultātē, savukārt 1985. gadā 
zinātniskais grāds iegūts aspirantūrā 
Latvijas vēstures institūtā.

Gadu gaitā izstrādāta ne viena 
vien svarīga publikācija – gan avīzēs 
un žurnālos, gan bukletos, sava 
artava dota enciklopēdiju izdevu-
mos. Salaspiliešiem unikāls iegu-
vums ir šogad izdotā vēsturnieces 

grāmata „Salaspils novads. Gadsimtu 
hronoloģija”. Šis izdevums ir unikāls 
ar to, ka pirmo reizi publicēts tik plašs 
un visaptverošs materiāls par Salaspili. 
Gandrīz 300 lappušu biezā grāmata ir 
nopietns, ar bagātīgām ilustrācijām 
papildināts novada vēstures pētījums. 
Vēsturnieces Lilitas Vanagas grāmata 
veidota pēc hronoloģiskā principa, 
aprakstot notikumus no vissenākajiem 
laikiem līdz mūsu dienām. Šis ir 
2011. gada nozīmīgākais veikums 
novadpētniecībā, kas sniedz 
informāciju par mūsu novada 
pagātni.

Skolotājas Monikas Vlasenko 
pedagoģiskā darba mūžs aizsācies 
1956. gadā, bet Salaspils novadā 
skolotāja strādā kopš 1972.gada kā 
Stopiņu astoņgadīgās skolas direk-
tore. 1980. gadā Monika Vlasenko 
sāka strādāt Salaspils 1. vidusskolā 
un bija arī Salaspils ciema izpildkomi-
tejas priekšsēdētāja vietniece. 

turpinājums 3. lpp.

L. Vanaga ar domes priekšsēdētāju R. Čudaru Salaspils stacijas 150. jubilejā. 

Dr. hist. h.c. Lilita Vanaga vairāk 
kā trīsdesmit darba gadus veltījusi 
Daugavas muzejam un Salaspils 
novadam. Viņas darbs ir bijis saistīts 
lielākoties ar Salaspils novada 
vēstures liecību vākšanu un apkopo-

šanu galvenokārt politikas, ekonomi-
kas un kultūrvēstures jomās, kā arī ar 
ekspozīciju veidošanu par Salaspils 
novadu. Nozīmīgākās vēsturnieces 
veidotās izstādes ir „1919.gada 
Brīvības cīņas. Latvija un Salaspils”, 

saņemot grāmatu „Salaspils novads. 
Gadsimtu hronoloģija”. 

I.Bērziņas kundze iepazīstināja 
ar novada attīstības projektiem un 
attīstības stratēģiju. Savā pieredzē 
dalījās arī Ilze Dambīte-Damberga, 
Kuldīgas novada pašvaldības izpild-
direktore, un Tūrisma attīstības cen-
tra direktors Artis Gustovskis.

Kuldīgā kā reģiona centrā ir 
vērojama liela iedzīvotāju līdzatbildī-
ba par norisēm pašvaldībā: aktīvi dar-
bojas un realizē projektus dažādas 
biedrības, jauniešu organizācijas, 
interesentu grupas. 

Piemēram, popularitāti iegu-
vis projekts „Darīsim paši”, kas lielā 
mērā balstās uz iedzīvotāju iniciatīvu. 
Jebkura iedzīvotāju grupa var ies-
niegt projektu, kas ir saistīts ar dzīves 
kvalitātes uzlabošanu un ko pati spēj 
īstenot. Grupām pašām jāizvēlas savi 
projekti, kuru mērķis ir apkārtējās vide 
uzlabošana, piemēram, bērnu rotaļu 
laukumu izbūve, vietējas avīzītes 
izveidošana, kultūras nama vai citas 

visiem nozīmīgas ēkas restaurācija,  
sporta laukuma izbūve. 

Savukārt biedrībai „Ekstremālo 
sporta veidu klubs BMX Ride 
Kuldīga” ir uzkrāta pozitīvā piere-
dze LEADER projekta īstenošanā un 
sponsoru piesaistē, par ko stāstīja 
biedrības „Ekstremālo sporta veidu 
klubs BMX Ride Kuldīga” vadītāja 
Solvita Lapiņa. 

Salaspilieši apmeklēja arī Kuldīgas 
Kultūras centru, novada Bērnu un 
jauniešu centru un Pašvaldības 

aģentūru „Sociālais dienests”, katrā 
vietā sastapās ar īstiem sava novada 
patriotiem.

Atliek novēlēt visiem brauciena 
dalībniekiem smelties labāko pie-
redzi no Kuldīgā pieredzētā un ar 
pašvaldības atbalstu ķerties pie savu 
ideju īstenošanas pie mums, Salaspilī, 
jo līdzatbildība nozīmē domāt un arī 
strādāt visiem kopā.

Jo, kā teicis populārs rakstnieks, „ja 
tu kaut ko vēlies, visa pasaule slepus 
sadosies rokās, lai tev palīdzētu”. 



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI CETURTDIENA, 17. novembris, 2011
Salaspi ls

Vēstis

9. novembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budže-

ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• Ls 323- Salaspils 1. un 2. vidus-
skolas pedagogu tālākizglītības kursu 
„21.gs. skolotāja tēls un pašvērtējums” 
apmaksai;

• Ls 200- līdzfinansējumam kamaniņu 
braucējiem L. Krastam un K. Buglakam 
treniņu procesa nodrošināšanai bobsle-
ja un kamaniņu trasē „Sigulda”;

• Ls 11601- Valsts svētku dāvanai 
Salaspils novadā deklarētajām 
represētajām personām, katram 
izmaksājot 50 Ls;

• Ls 750- datorkomplekta iegādei k/n 
„Enerģētiķis;

• Ls 40- asenizācijas mucas pakalpo-
jumiem Tilderu kapos;

• Ls 189- tiesnešu pakalpojumiem 
skrējienā „Noķer vēju”;

• Ls 373- uzraudzība elektrotīklu 
pārbūvei Enerģētiķu un Celtnieku ielās;

• Ls 240- barošanas bloku iegādei 
pilsētas videonovērošanas sistēmai;

• Ls 300- 2.vidusskolas klašu izlietņu 
darbības atjaunošanai;

• Ls 750- 2.vidusskolas sporta zāles 
ventilācijas sistēmas nodrošināšanai zie-
mas periodam;

• Ls 31- parāda segšanai par gāzi 
pašvaldības dzīvoklī Miera 16/8;

• Ls 100- finansējumam basketbola 
turnīra organizēšanai Bērnu sporta sko-
lai.

Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils 
novada domes noteikumos „Par kārtību, 
kādā tiek sniegts atbalsts Salaspils 
novada sporta organizācijām un 
individuālajiem sportistiem”. Turpmāk 
atbalsts tiks sniegts arī sportistiem, kuri 
pārstāv kādu no atbalstāmajām sporta 
organizācijām.  

Izdarīti grozījumu lēmumā par metu 
konkursa izsludināšanu piemiņas vietas 
„Novadniekiem – komunistiskā genocīda 
upuriem” izveidei.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Traktortehnikas pakalpojums snie-
ga tīrīšanai 2011./2012.gada zie-
mas sezonā”, apstiprināta iepirkuma 
procedūras komisija.

Izsludināts publiskais iepirkums 
„Juridisko pakalpojumu sniegšana”.

Nolemj izsludināt atkārtotu iepir-
kuma procedūru „Ar naftas produk-
tiem piesārņotās grunts savākšana 
un utilizācija”, apstiprināts iepirkuma 
procedūras komisijas sastāvs. 

Nolemj akceptēt Partnerības un 
sadarbības līguma slēgšanu starp 
Veliševas komūnu  un Salaspils nova-
du, nosaka, ka līgumu paraksta domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Apstiprināta ceļa zīmes- stāvvieta ar 
papildplāksni  „Tikai ar DzĪB „Enerģētiķu 
19” valdes atļaujām” izvietošana, 
ceļazīme tiks uzstādīta par Dzīvokļu 
īpašnieku biedrības „Enerģētiķu 19” 
līdzekļiem.

Pamatojoties uz publiskās apsprieša-
nas rezultātiem, dome nolemj pieņemt 
SIA “Tele Tower” būvniecības ieceri 
mobilo sakaru bāzes stacijas būvniecībai 
zemes īpašumā “Salaspils meži 5”.

Atsaka izsniegt atļauju SIA „Optibet” 
atvērt totalizatora likmju pieņemšanas 
vietu Maskavas ielā 5a, Salaspilī.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu īpašumam Mazā lauku iela, 
Salaspils novads, ar mērķi- atdalīt no 

minētā nekustamā zemes vienības daļu, 
precizējot ielas sarkanās līnijas.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
zemi Vaivariņu ielā 8, Salaspilī, un nosa-
ka, ka minētais zemes gabals iekļaujams 
rezerves zemju fondā.

Sakarā ar aprūpes tiesību atņemšanu 
dome nolemj pieprasīt no vecākiem 
samaksu par  bērnam sniegto 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
audžuģimenē.

Nolemj kompensēt salaspilietei 
ieguldītos personīgos līdzekļus ūdens 
patēriņa skaitītāja uzstādīšanai paš-
valdības dzīvokļa īpašumā Saulkalne 22.

Izskatīts V. Pētersones iesniegums par 
Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanu, 
dome nolemj atstāt to negrozītu.

Pagarināti vairāki īres termiņi 
dzīvojamajām telpām Raiņa ielā 17a un 
Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu „Par sociāla- 
jiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām”, dome nolemj 
atjaunot dzīvojamās telpas Enerģētiķu 
ielā 2 izīrēšanu ģimenei ar mazgadīgiem 
bērniem. 

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
dome nolemj izīrēt dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7 salaspilietei ar mazgadīgu 
bērnu.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Dome nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu un 
nokavējuma naudas par zemēm Aidas 
ielā 16, Meldru ielā 25, Smilgu ielā 34 
un Saules ielā 31.

Piešķir no zemes vienības Rīgas ielā 
45 atdalāmajam zemes gabalam nosau-
kumu- Mazā zvaigžņu iela un piešķir 
apvienojamām zemes vienībām, kas pie-
der SIA „Maxima”, Rīgas iela 45, Rīgas 
iela 45/1, Rīgas iela 47 adresi-Rīgas iela 
45, Salaspils, Salaspils novads.

Nolemj izveidot gājēju pāreju un 
uzstādīt ceļa zīmes Ceru ielā - starp 
Salaspils 1. vidusskolu un stadiona teri-
toriju.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

KOPTILOVS LEONĪDS (23.03.1941.-29.09.2011.)
OZOLIŅA AGATE (29.07.2011.-10.10.2011.)
LŪSIS VERNERS (18.02.1939.-10.10.2011.)
VASIĻJEVA TATJANA (12.05.1958.-15.10.2011.)
KADIĶIS NORMUNDS (13.08.1971.-13.10.2011.)
VLADIMIROVA VALENTĪNA (13.05.1931.-23.10.2011.)
VESTFALS AIVARS (05.10.1956.-25.10.2011.)
KAŅEPONS PĒTERIS (31.03.1921.-26.10.2011.)
PUGA NELLIJA (11.12.1936.-30.10.2011.)
MOROZOVA DOMINIKA (25.12.1944.-30.10.2011.)
BOĻŠEVIČS ANTONS (10.12.1933.-30.10.2011.)
OBLAČKOVA IRINA (02.07.1939.-30.10.2011.)

Salaspils novada dzimtsarakstu  nodaļā  
no 01.10.-31.10.2011.:
Reģistrēti: 16 jaundzimušie  (4 zēni un 12 meitenes):
Marina, Kadensa, Alise, Anastasija, Alika, Ksenija, Dmitrijs, Arsenijs, Maksims, 
Marija, Veronika, Madara, Timofejs, Sabīne Patrīcija, Karolīna, Annija Elizabete
Reģistrētas: 7  laulības  
Mūžībā aizgājuši:

Jau kopš 1993. gada pasaulē 3. 
decembri atzīmē kā Starptautisko 
invalīdu dienu. Tā ir diena, kad 
cilvēki visā pasaulē vienojas kopējos pasākumos, lai vēlreiz 
akcentētu cilvēku ar invaliditāti problēmas un to iespējamos 
risinājumus. Tā ir diena, kad valsts un pašvaldību iestādēm ir 
iespēja parādīt savu attieksmi un labo gribu risināt daudzus 
sasāpējušus jautājumus. Tā ir diena, kad cilvēkus ar invaliditāti 
pārstāvošās nevalstiskās organizācijas sabiedrību pulcina uz 
dažādā akcijām, pasākumiem, kampaņām un citām aktivitātēm.

3. decembris – Starptautiskā invalīdu diena

Salaspils novadā cilvēki ar 
īpašajām vajadzībām ir apvieno-
jušies divās biedrībās – Salaspils 
invalīdu biedrība un Salaspils bērnu 
un jauniešu ar invaliditāti biedrība 
„Zelta Atslēdziņa”. Lai nodrošinātu 
personām ar funkcionāliem un garīga 
rakstura traucējumiem sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus, sociālo un pašaprūpes 
prasmju attīstīšanu, izglītošanu un 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, 

kā arī sniegt atbalstu šo personu 
aprūpētājiem un tuviniekiem, šā 
gada pavasarī durvis vēris Dienas 
centrs cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Drīzumā pašvaldība 
saņems arī ilgi gaidīto, specializēto 
auto.

Šogad arī Salaspils novadā notiks 
Starptautiskajai invalīdu dienai veltīta 
virkne pasākumu. To iniciatore un 
koordinatore ir domes priekšsēdētāja 
2.vietniece Malda Caune, kuras 

tiešā pārziņā ir arī novada sociālie 
jautājumi. Norišu plānošanā aktīvi 
piedalījušās ne vien minētās biedrības, 
bet, pateicoties projekta Urbact 
aktīvajai norisei, arī citas mūsu nova-
da sabiedrības grupas un iestādes –  
Daudzbērnu ģimeņu biedrība, katoļu 
draudze, Sociālais centrs, izglītības 
iestādes u.c. Pasākumu organizēšanā 
aktīvi iesaistījās arī īpaši šim 
mērķim izveidotā projekta Urbact 
pilotaktivitātes darba grupa, kuras 
sapulcēs notika dinamiska ideju 
apmaiņa. 

Darba rezultātā ir izveidota 
pasākumu programma, kas veltīta 
mūsu novadniekiem ar īpašajām 
vajadzībām, viņu atbalstītājiem un 
draugiem.

• 29. novembrī plkst. 18:00 
Sociālajā centrā, Skolas ielā 7, uz 
semināru laipni aicinātas personas 
ar īpašām vajadzībām, viņu vecāki 

un aizbildņi. Tiks runāts par dažādu 
problēmu risinājumiem, tiesību 
normatīvajiem aktiem, kas skar per-
sonas ar īpašām vajadzībām.

• 1. decembrī ar skolēniem, viņu 
vecākiem un skolotājiem tiksies 
Vaivaru pamatskolas delegācija, lai 
dalītos pieredzē par cilvēku ar īpašām 
vajadzībām integrēšanu sabiedrībā. 
No 10:50 līdz 11:30 1.vidusskolā 
un no 12:50 līdz 13:30 2.vidusskolā 
– sarunas ar skolēniem, bet 15:00 
2.vidusskolā – tikšanās ar skolotājiem 
un vecākiem. 

• 2. decembrī uz Atvērto dur-
vju dienā visus gaidīs Dienas cen-
trs cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem Skolas ielā 7. Ikviens 
interesents varēs iepazīties ar Centra 
darbību, apskatīt apmeklētāju veido-
to darbiņu izstādi, noklausīties krie-
vu dziesmu ansambļa „Otrada” kon-
certu. 

• 3. decembrī no 12:00 līdz 
14:00 uz svinīgu pasākumu k/n 
„Rīgava” īpaši laipni aicināti cilvēki 
ar īpašām vajadzībām, viņu vecāki, 
aizbildņi u.c. interesenti. Klātesošos 
uzrunās Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars un 
viņa vietniece Malda Caune, Bērnu 
un jauniešu ar invaliditāti biedrības 
„Zelta Atslēdziņa” vadītājas viet-
niece Jeļena Kozlovska un Invalīdu 
biedrības valdes priekšsēdētājas 
Daina Bože. Svētbrīdi vadīs Salaspils 
Romas katoļu baznīcas prāvests, 
dziedās katoļu draudzes koris. 
Pasākumā uzstāsies arī Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi.

Lai personas ar kustību 
traucējumiem varētu nokļūt uz 
svinīgo pasākumu 3. decembrī k/n 
„Rīgava”, līdz 24. novembrim lūdzam 
sazināties ar Dainu Boži (26986861) 
vai Rūtu Kalnāju (67941413). 

Vienā no iepriekšējiem „Salaspils Vēstu” numuriem jau informējām, 
ka novada dome oktobrī lauza līgumu ar pilnsabiedrību “Uni 
Būve”, kas bija uzņēmusies realizēt pašvaldības nozīmīgāko šī 
gada projektu – energoefektivitātes paaugstināšanas darbus četru 
izglītības iestāžu ēkās – PII „Ritenītis”, PII „Saulīte”, PII „Atvasīte” 
un Salaspils 2. vidusskolas ēkās. Šādu lēmumu dome pieņēma 
tādēļ, ka P/S “Uni Būve” nepildīja savas līgumā noteiktās saistības, 
un bija izveidojusies kritiska situācija – lielākā daļa būvdarbu bija 
krietni aizkavējušies, kas manāmi apgrūtināja mācību procesu.  

Uzsākti konservācijas darbi četrās izglītības iestādēs

Pēc līguma pārtraukšanas ar PS 
“Uni Būve” Salaspils novada dome 
nekavējoties izsludināja publiskā 
iepirkuma procedūru par šo četru 
ēku sagatavošanu ziemas sezonai, 
iebūvēto būvmateriālu un konstruk-
ciju apstrādi pret atmosfēras 
iedarbību un citu darbu pabeigša-
nu. Iepirkumā uzvarēja vietējā firma 
„DHB”, kura konservācijas darbus 

uzņēmās veikt par 119 637 latiem 
(bez PVN). Šie pasākumi tiek veikti, 
lai novērstu konstrukciju bojāšanos 
un lai neradītu bīstamus apstākļus 
cilvēku veselībai un videi. Ārējās 
apdares darbus plānots pabeigt 
viena mēneša laikā, savukārt iekš-
darbus (ventilācijas sistēmas no vir-
tuves un sanmezglu zonām) firma 
sola pabeigt divu mēnešu laikā, līdz 

ar to līdz šī gada beigām visas četras 
ēkas jau būs sagatavotas ziemai. Šajā 
laikā ir jāpabeidz jumtu siltināšana, 
jāuzliek pirmā apmetuma kārta 
fasādēm, virtuvēs jāierīko ventilācija 
u.c. darbi.  

Paralēli notiekošajiem konservācijas 
pasākumiem SIA „LBS-Konsultants” 
būvniecības eksperti ir izvērtējuši, 
cik lielu apjomu no PS „Uni Būve” 
renovācijas darbiem var uzskatīt par 
paveiktiem. Ņemot vērā SIA „LBS-
Konsultants” ekspertu atzinumu, 
šī gada beigās vai nākamā gada 
sākumā tiks izsludināts jauns iepir-
kums būvdarbu pilnīgai pabeigša-
nai izglītības iestādēs. Plānots, ka visi 
projektā plānotie darbi tiks pilnībā 
nodoti pirms nākamā mācību gada. 
Ir jāvērš uzmanība uz to, ka pirms-
skolas izglītības iestādēs visas grupas 
šobrīd ir atvērtas un strādā kā ierasts. 
Kas attiecas uz 2.vidusskolu, tad tiks 
izsludināts iepirkums kosmētiskā 
remonta veikšanai telpām, kuras 
tika bojātas, lietus ūdenim iekļūstot 
caur nepabeigto jumta konstrukciju. 
Remontdarbi notiks kādā no skolēnu 
brīvlaikiem, lai netraucētu mācību 
procesu. 

Atgādinām, ka pērn Salaspils 
novada pašvaldība parakstīja līgumu 
ar Vides ministriju un SIA „Vides 
investīciju fonds” par Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumen-
ta projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai četrās Salaspils nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu ēkās” 
īstenošanu, un šī mācību gada sākumā 
visiem darbiem bija jābūt pabeig-
tiem, diemžēl būvnieku neizdarības 

dēļ līgums ir pārtraukts, tādējādi liels 
darbu apjoms tiks veikts nākamā 
gada vasarā. Ir jāpabeidz darbi pie 
ēku ārējās fasādes, jānosiltina cokols, 
jāuzstāda modernie ventilācijas 
agregāti u.c. Pašvaldības vadībai ir 
notikušas sarunas un sarakste arī ar 
projektu uzraugošo institūciju SIA 
„Vides investīciju fonds” vadību, tā 
ir informēta par situāciju un izprot 
pašvaldības rīcību šajā situācijā, kā 
arī atbalsta projekta pagarināšanu 
vēl par vienu būvniecības sezonu. Tas 

ir vērtējams ļoti pozitīvi, jo gan ēku 
konservācijas darbus, gan renovācijas 
darbu pabeigšana tiks iekļauta pro-
jekta attiecināmajās izmaksās, 
tādējādi pašvaldībai neradīsies papil-
dus zaudējumi. Savukārt kosmētiskā 
remonta izmaksas 2. vidusskolā tiks 
pieprasītas no P/S „Uni Būve”.

Pašvaldība vēlreiz vēlas pateik-
ties visiem iedzīvotājiem un iestāžu 
darbiniekiem par sapratni un sola 
darīt visu, lai darbi tiktu pabeigti 
kvalitatīvi. 

No 4. novembra Salaspils novada domes 3. stāva foajē ir apskatāma 
izstāde „Viņu acīs mēs redzam sevi”, ko veidojuši Salaspils 1. 
vidusskolas skolēni- Ilze Daukšte, Sintija Dzene, Eva Eglīte, Lāsma 
Goba, Kristīne Graudiņa, Diāna Grīnvalde, Eva Jaunā, Anna 
Mikitova, Marija Šmite, Ieva Štrausa, Ivonda Malahova, Anete 
Knāķe, Mārtiņš Andris Āriņš, Egita Jansone, Jana Kolbina, Sintija 
Lavrinoviča, Evita Dapševiča un Agita Želtkovska. Tā ir veltījums 
dzīvnieku patversmei „Mežavairogi” un vienlaikus aicinājums 
sabiedrībai kļūt iejūtīgākai. 

Salaspils jaunieši izveidojuši 
dzīvnieku patversmes „Mežavairogi” 
iemītniekiem veltītu izstādi

Jau  2007. gadā Salaspils 1. vidus-
skolas skolēni uzsāka labdarības akci-
ju „Mēs esam atbildīgi par tiem, 
kurus pieradinām”. Akcijas ietva-
ros tiek vākti ziedojumi dzīvnieku 
patversmēm. Šajā laikā skolēni un 
skolotāji ir apciemojuši dzīvnieku 
patversmes Juglā, Tukumā, Slokā, 
Ogrē un Ķekavā.

Šogad pēc skolotājas Dainas 
Tauriņas un skolēnu iniciatīvas šī 
tradīcija pārauga brīvprātīgā darbībā. 
Skolēni regulāri dodas uz patversmi 

„Mežavairogi” un palīdz patversmes 
darbiniekiem. „Mežavairogu” pat-
versme ir izvēlēta brīvprātīgajam dar-
bam tāpēc, ka tajā tiek nogādāti 
dzīvnieki arī no Salaspils novada teri-
torijas.

Pastāvīgi darbojoties „Mežavai-
rogu” patversmē, radās arī ideja 
pievērst sabiedrības uzmanību 
pamesto dzīvnieku problēmai 
Latvijā, tādēļ arī skolēni ir izveidoju-
ši fotogrāfiju izstādi „Viņu acīs mēs 

turpinājums 3. lpp.



3AKTUĀLICETURTDIENA, 17. novembris, 2011
Salaspi ls

Vēstis

Monika Vlasenko ilgus gadus 
strādājusi par bioloģijas skolotāju, 
savulaik bijusi arī direktora vietniece 
mācību darbā. Vienmēr darbi veik-
ti apzinīgi, precīzi, ar pienākuma 
apziņu. Uz skolotāju var droši 
paļauties gan kolēģi, gan skolēni. 
Var teikt, ka skolotāja Vlasenko ir 
maksimāliste un iedvesmas cilvēks, 
kurš spēj ilgstoši darboties, lai 
realizētu kādu interesantu ideju. 

Skolotāja savā darbā vienmēr 
ir gājusi laikam līdzi, izmantojusi 
jaunākās mācību metodes, mācējusi 
ieinteresēt skolēnus. Daudz skolēnu 
ir veiksmīgi sagatavoti mācību 
olimpiādēm bioloģijā. Ienākot skolā 
modernajām tehnoloģijām, skolotāja  
gatavojusi arī mācību materiālus 
interaktīvām, mūsdienīgām stundām. 
2009. gadā Rīgas rajona metodis-
ko darbu skatē tika godalgots viņas 
darbs „Datorprezentācija cilvēka 
anatomijā, fizioloģijā un higiēnā“. 
Skolotājas Monikas Vlasenko bagātā 
pieredze ir atspoguļota viņas meto-
diskajos darbos, kuri vienmēr ir 
guvuši augstāko novērtējumu Rīgas 

rajona metodisko darbu skatēs. 
Skolotāja Monika veiksmīgi 

iesaistījusi skolēnus un skolotājus 
dažādos, ar mācību priekšmetu 
saistītos projektos. Viens no tiem 
– 2001. gadā Salaspils 1. vidussko-
la iesaistījās „Dzīvnieku draugu sko-
las” izsludinātajā projektā „Mēs 
esam atbildīgi par tiem, ko esam 
pieradinājuši”. Rezultāts – l. vieta 
valstī un balva gan skolotājai, gan 
skolēniem – brauciens uz Ungāriju.

Ir patiesa gandarījuma sajūta, ka 
līdzās ir skolotāji, kā mēdz teikt- 
misijas profesijas cilvēki, kuri ar sava 
darba sasniegumiem cildina gan dar-
bavietas, gan savas pilsētas vārdu.

Anna Gulbe dzīvo Salaspilī kopš 
1934. gada. Beigusi Salaspils 7 
gadīgo pamatskolu, vēlāk – Rīgas 
finanšu tehnikumu. Pēc tehnikuma 
absolvēšanas nosūtīta darbā Elejas 
rajona Finanšu nodaļā. 1956. gadā 
atgriezās Salaspilī un strādāja 
Rīgas rajona Finanšu nodaļā, 
kuras pakļautībā bija Stopiņu un 
Salaspils ciema padomes. 1957. 
gadā tepat, Salaspilī, Anna Gulbe 
cieta avārijā. Pēc slimnīcas no jauna 

nākas mācīties staigāt. 1959. gada 
septembrī Gulbes kundze sāka 
strādāt Salaspils ciema padomes 
kara uzskaites galdā. 

No 1961. gada uzsāka darbu 
Salaspils ciema padomē par 
priekšsēdētājas Brūveres sekretāri. 
Mainījās gan priekšsēdētāji, gan 
vietnieki, bet Anna Gulbe turpināja 
strādāt. Pēc darba domē A.Gulbe 
turpināja darboties sabiedrības labā –  
bija garāžu kooperatīva „Atoms” 
grāmatvede- kasiere un Rīgas rajona 
tiesas piesēdētāja.

Paralēli tam visam viņa bija pirmās 
nodibinātās pensionāru kopas pado-
mes locekle. Kājām ir izstaigāta 
Salaspils un tās lauku teritorija, apse-
kojot gan vientuļos pensionārus, gan 
invalīdus, jo šajā laikā šīs biedrības 
darbojas kopīgi. Salaspils pensionāru 
kopas padomē viņa darbojas vēl 
šobrīd.

Rīgas rajonā un Salaspilī ir pagājis 
viss Annas Gulbes raženais darba 
mūžs. Savā darbā viņa ir izpelnījusies 
daudz atzinības, ir ierakstīta Rīgas 
„Goda grāmatā”, saņemusi goda 
rakstus un neskaitāmas pateicības. 

turpinājums no 1. lpp.

„Ja tu esi, tad tu dari –
Ja tu dari, tad tu esi.”

                        E. Plaudis

10. decembrī Ādažu, Babītes, Carnikavas, Garkalnes, Ikšķiles, 
Inčukalna, Ķekavas, Krimuldas, Mārupes, Olaines, Ropažu, Salaspils, 
Saulkrastu, Sējas, Stopiņu novados, Valgundes pagastā, Rīgas un 
Jūrmalas pilsētās norisināsies tūrisma auto-foto-orientēšanās 
brauciens “Pierīgas lielais loks”. Brauciena laikā dalībniekiem ar 
vieglo automobili pēc “Jāņa sētas” kartes jāatrod dažādus tūrisma 
apskates objektus vai neparastas apskates vērtas vietas un pie 
tām jānofotografējas vai jāveic kāds uzdevums. 

Mēs visi dzīvojam skaņu, krāsu, smaržu un viedokļu pārbagātā 
pasaulē. Ikdienas steigā reizēm nepamanām, cik laimīgi esam- 
mums dota iespēja strādāt un audzināt jauno paaudzi, nākamos 
mūzikas klausītājus, izpildītājus, mākslas sapratējus, būt mūzikas 
un mākslas kultūrā, no tās smelties un dot.

20 gadi skaņu un krāsu pasaulē

Ar šādām izjūtām un pārdomām 
Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las radošā saime sagaida iestādes 
20 gadu jubileju. 20 gadi – tas ir 
daudz vai maz? Liekas, tie paskrējuši 
nemanot.

Viss sākās 1991.gadā, kad Salaspils 
1.vidusskolas telpās tika atvērta 
Salaspils mūzikas skola. Skaņu pasau-
li 9 pedagogu vadībā sāka iepazīt 

36 audzēkņi. Uz pašreizējām telpām 
Līvzemes ielā 9 skola pārcēlās 1993.
gadā.

Radās ideja par mākslas nodaļas 
veidošanu. Skolas kolektīvā 
iekļāvās leģendārais skolotājs Ojārs 
Bērziņš, kurš lika pamatus šīs idejas 
īstenošanai.

Līdz ar mākslas nodaļas atvēršanu 
1995.gadā kļuvām par Salaspils 

mākslu skolu, bet 2002.gadā, pārejot 
profesionālās izglītības iestādes 
statusā, ieguvām pašreizējo nosau-
kumu – Salaspils novada pašvaldības 
iestāde „Salaspils Mūzikas un mākslas 
skola”.

Augam ne tikai kvantitatīvi (šodien 
esam 21 pedagogs un 272 audzēkņi), 
bet arī kvalitatīvi. Audzēkņi regulāri 
piedalās starptautiskos un vals-
ts mēroga konkursos un izstādēs, 
gūstot atzīstamus rezultātus. Esam 
sevi pieteikuši Francijā, Krievijā, 
Lietuvā, Čehijā un pat tālajā Japānā.

Skolā tiek īstenotas izglītības prog-
rammas „Vizuāli plastiskā māksla” 

un mūzikas programmas: klavieru, 
akordeona, kokles, vijoles, ģitāras, 
flautas, klarnetes, saksofona, sita-
minstrumentu spēle. Pirmo iemaņu 
iegūšanai un spēju testēšanai skola 
piedāvā apmācību sagatavošanas 
klasēs.

Darbs ar audzēkņiem mūzikas 
programmās ietver gan individuālās 
stundas, pilnveidojot izvēlētā mūzikas 
instrumenta spēli, gan kolektīvo 
muzicēšanu. Visi audzēkņi apgūst 
mūzikas teoriju un vēsturi, bet rado-
šo spēju attīstīšanai tiek piedāvātas 
kompozīcijas stundas.

Mākslas nodaļas audzēkņu 

programmā ir zīmēšana, gleznošana, 
veidošana, darbs materiālā, iemaņas 
datorgrafikā, kā arī mākslas valodas 
pamati.

Vērtēt audzēkņu un pedago-
gu veikumu aicinām Jūs skolas 20 
gadu jubilejas nedēļas pasākumos 
no 21.-24. novembrim skolas telpās. 
Tāpat būsiet laipni gaidīti Jubilejas 
noslēguma koncertā 26. novembrī 
plkst. 13.00 k/n „Rīgava”.

Atskatīsimies uz aizvadītajos 
gados paveikto, izdzīvosim šodienu 
un raudzīsimies nākotnē!

Vilnis Borovskis, Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas direktors

4. novembrī Olimpiskā spor-
ta centra telpās notika 
seminārs par Olimpiskās die-
nas organizēšanu. Latvijas 
Olimpiskā komiteja bija 
uzaicinājusi tās organizato-
rus, lai pateiktos par veiksmī-
gu sadarbību un pārrunātu 
notikušā pasākuma nianses un 
turpmāko gaitu.

Olimpiskā diena notika daudzās 
Latvijas pašvaldībās – Daugavpilī, 
Jelgavā, Liepājā, Limbažos, Cēsīs, 
Valmierā, Ventspilī, Rīgā, Tukumā, 
Ogrē, Valkā, Mārupē, Krimuldā, 
Carnikavā, Rēzeknē, Aucē, Līvānos 
un, protams, arī Salaspilī

LOK prezidents Aldons Vrubļevskis, 
vērtējot Olimpiskās dienas norisi 
Latvijā, atzina, ka pasākums ir izde-
vies labāk nekā cerēts: „Olimpiskā 
diena bija labi noorganizēta un 
lieliski izdevusies. Paldies visiem 
organizētājiem un atbalstītājiem,” 
seminārā uzsvēra Vrubļevskis.

Seminārā sanākušie dažādu nova-
du Olimpiskās dienas organizatori 
diskutēja par problēmjautājumiem, 

Salaspils novads izpelnījies īpašu 
atzinību par Olimpiskās dienas rīkošanu

I. Trofimoviča un D. Kaļverša saņem pateicības rakstu 
par lielisku Olimpiskās dienas organizēšanu. 

Jau piekto gadu Salaspils novada dome rīko pasākumu “Salaspils spor-
ta laureāts “, lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu un izciliem sas-
niegumiem sportā. Lūdzam novada iedzīvotājus aktīvi iesaistīties pasākuma 
organizēšanā, līdz šī gada 5.decembrim iesniedzot pieteikumus domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Pieteikumā jābūt šādām ziņām par pre-
tendentu:

• vārds, uzvārds, personas kods;
• adrese;
• pieteikuma iesniedzēja pamatots motivējums par pretendenta iz-

virzīšanu. 
Labākie novada sportisti un sporta organizācijas tiks godināti svinīgā 

pasākumā “Salaspils sporta laureāts 2011”, kurš norisināsies nākošā gada 
sākumā. 

Sveiksim labākos 
Salaspils sportistus!

kuri bija radušies, rīkojot šo 
pasākumu. Salaspils bija to novadu 

vidū, kuri problēmas 
risināja paši pirms 
pasākuma un varēja 
dalīties ar pozitīvo 
pieredzi, kas dau-
dziem kalpoja par labu 
piemēru.

Izsakot patei-
cību Salaspils nova-
da Olimpiskās dienas 
organizētājām spor-
ta organizatorei Dacei 
Kaļveršai un kultūras 
metodiķei Indrai Trofi-
movičai, A.Vrubļevskis 
informēja, ka Salaspils 
šogad ir izpelnījusies 
īpašu uzmanību ne vien 
ar teicamu Olimpiskās 
dienas organizēšanu, 
bet arī ar izveidotajiem 
„dzīvajiem” olimpiska-
jiem apļiem tā iekļuvusi 
starptautiskajā apritē – 
foto no olimpiskās die-
nas pasākuma Salaspils 
stadionā ir ievietota 

Starptautiskās Olimpiskās komitejas 
mājaslapā. 

Salaspilī startēs auto-foto-
orientēšanās brauciens 
“Pierīgas lielais loks”

Aicinām novadu uzņēmējus un 
tūrisma objektu saimniekus BEZ 
MAKSAS izreklamēt savu produkci-
ju, pakalpojumus vai apskates vie-
tas brauciena dalībniekiem, iekļaujot 
tos braucienā kā kontrolpunktus. 
Aptuvenais dalībnieku skaits – 70 
auto (aptuveni 250 – 300 sociāli aktīvi 
cilvēki no visas Latvijas). Ierašanās 
kontrolpunktos neorganizēti visas die-
nas garumā vai arī nosakot konkrētu 
ierašanās laika posmu. 

Atbalstītājiem tiek nodrošināta 

viņu logo ievietošana sacensību 
mājaslapā www.autofotoorientesa-
nas.lv  pie atbalstītājiem (ar linku uz 
viņu mājalapu), preses relīzēs, izdales 
materiālos dalībniekiem utt.

Savus piedāvājumus un jautājumus 
var sūtīt uz e-pastu: inese@auto-
fotoorientesanas.lv. Izskatīsim visus 
sadarbības iespējas variantus. 

Brauciena starts – pulksten 
9:15 pie restorāna “Hesburger”, 
savukārt finišs – plkst. 17:15 pie  
k/n”Enerģētiķis”. 

redzam sevi”. Ekspozīcijā redza-
mi „Mežavairogu” patversmes 
iemītnieki, katrai bildei bērni ir 
veltījuši sirsnīgu eseju vai aiz-
kustinošu dzejoli. 9.oktobrī noti-
ka šīs izstādes svinīgā atklāšana, 
kurā ik viens skolēns par skaista-
jiem darbiem saņēma L. Vanagas 
grāmatu „Salaspils. Gadsimtu 
hronoloģija”. 

Ne vien skolēniem rūp mūsu 
četrkājaino draugu liktenis- 
labdarības akciju „Līču” dzīvnieku 
patversmei rīkoja arī Salaspils 
pensionāru kopas padome, kuras 
laikā tika saziedota gan nauda, gan 
segas, gan dzīvnieku barība, gan arī 
citas dzīvniekiem nepieciešamās lie-
tas. Pensionāru kopas priekšsēdētāja 
Ausma Orlova izsaka sirsnīgu pal-
dies visiem labajiem cilvēkiem, kuri 
atsaucās uz aicinājumu palīdzēt bez 
pajumtes un saimniekiem palikuša-
jiem dzīvniekiem. 

Salaspils jaunieši izveidojuši 
dzīvnieku patversmes „Mežavairogi” 
iemītniekiem veltītu izstādi

„Dievs dzīvesprieku ieprogrammējis 
visā dzīvajā radībā. Tā ir tieksme, ins-
tinkts, tas realizējas pat vissmagākajos 
apstākļos. Tas piemīt gan apzinīgām, 
gan neapzinīgām būtnēm.

Kucēna prieks. Nemotivēta līksmība. 
Kucēns nedomā, kāpēc viņš dzīvo. 
Viņš dzīvo prieka pēc. Prieka pēc viņš 
ķer savu asti, prieka pēc skrien iesānis 
un lec stāvus gaisā, prieka pēc viņš 
skrien cauri pieneņu laukam. Prieka 
pēc.

Cilvēks arī dzīvo prieka pēc. Citas 
nopietnas motivācijas nav. Mums 
tikai dažbrīd šķiet, ka dzīvojam, lai, 
piemēram, kaut ko dižu dzīvē paveik-
tu, lai atstātu aiz sevis kaut ko palie-
košu. (Mēs labi zinām, ka tie ir maldi – 
visas pēdas dzēš vējš – agrāk vai vēlāk 
– visas pēdas.)

Cilvēku bez dzīvesprieka vispār nav. 
Pati esība ir prieks. Dabas kosmiskās 
aprites prieks, Dieva prieks.”

Marija Šmite, 
1. vidusskolas skolniece

turpinājums no 2. lpp.

Salaspils novada dome piedāvā 
dzīvojamo māju apsaimniekotājiem 
ierīkot šķiroto sadzīves atkritumu 
laukumu. Vēlamajai vietai jābūt labi 

Dome piedāvā ierīkot šķiroto atkritumu laukumus
pieejamai un piebraucamai. Lūdzam 
sūtīt savus piedāvājumus uz e-pas-
tiem – rudite.kikuste@salaspils.lv  
vai dome@salaspils.lv. Darbus 

finansēs pašvaldība un nodos māju 
pārvaldnieku apsaimniekošanā. 
Šķiroto atkritumu izvešana Salaspilī 
ir bezmaksas.



AKTUĀLI CETURTDIENA, 17. novembris, 2011

Sports

4
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 24.11. plkst.19.00 Čempionāts komandām kāršu spēlē "Zolīte".
• 8.12. plkst. 19.00 Vecgada balvas izcīņa kāršu spēlē "Zolīte", I kārta.

Salaspils bērnu sporta skolas stadions 
• Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 – nāc un sporto 
smagatlētikas zālē!

Futbola klubs “Kengaroos” uzņem no 2001. līdz 2007.gadam dzimušus zēnus 
un meitenes. Tālr. 29253269, 27117433. www.kengaroos.lv

K/n “Rīgava”
• 25.11. plkst. 19.00 Grupu “Putnu balle” un “PeR” Mārtiņa 
Freimaņa dziesmu koncerts “Tu esi mans draugs”.
• 26.11. plkst. 13.00 Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las 20 gadu jubilejas koncerts.
• 26.11. plkst. 19.00 Saskaņas kluba deju vakars.
• 27.11. plkst. 15.00 Pirmās Adventes sveces iedegšanas koncerts
"Ja nebūtu Ziemassvētku, es tos izdomātu". 
• 3.12. plkst. 11.00 Rīta kafija ar Valmieras teātra aktrisi Ilzi Pukinsku.
• 3.12. plkst. 12.00 Svinīgs pasākums starptautiskās Invalīdu dienas ietvaros.
• 8.12. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem tikšanās ar dievturu  
nodibinājuma "Māras loks" dibinātāju Irēnu Saprovsku par tēmu 
"Kalendārs - kultūras nospiedums tautā". Ieeja brīva! 

K/n “Enerģētiķis”
• 17.11. plkst. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai un Goda 
salaspiliešiem veltīts svētku sarīkojums.
• 27.11. plkst. 17.00 Pilsētas egles iedegšana pie kultūras nama.
• 2.12. plkst. 14.00 Sarīkojums „Lielā lasītāju balva- 2011“.
• 3.12. plkst. 14.00 Krievu dziesmu ansambļa „Otrada” 10 gadu 
jubilejas koncerts.
• 17.12. plkst. 15.00 Pensionāru kopas padome aicina pensionārus uz atpūtas 
vakaru. Ieejas kartes iegādāties varēs 6.12. no plkst.12.00 līdz14.00.
• 18.12. plkst. 13.00 Aizraujoša, muzikāla izrāde bērniem 
„Ceļā uz Ziemassvētkiem”. Biļešu iepriekšpārdošana kultūras nama 
kasē līdz 9. decembrim. Ieeja Ls 4,50 (Bērna biļete ar dāvanu), 
viens pieaugušais bez maksas. Ls 1,50 (Pieaugušo biļete bez dāvanas). 

Izstāžu zālē
• No 10.11. Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde veltīta 20 gadu jubilejai.

Sociālajā centrā
• Līdz 20.11. Valsts proklamēšanas gadadienai veltīta nedēļa.
• 17.11. plkst. 16.00 Veidosim kolāžu "Mana Salaspils Valsts svētkos"!
• 21.11.-18.12. Adventes laika dekoru gatavošana.
• 22.11. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana. 
• 24.11. plkst. 15.00 Iepazīšanās ar rokeri Frīdi.
• 28.11. plkst. 13.00 Adventes vainaga iedegšana. 
• 28.11. plkst. 15.00 "Logs uz Aļasku". Daigas Možeikas ceļojuma piezīmes. 
• 29.11. plkst. 16.00 Novusa turnīrs.
• 30.11 no plkst. 15.00 līdz 18.00 Ģipša veidošanas nodarbība. 

Visās Salaspils novada bibliotēkās līdz 28.11 tematiska izstāde 
veltīta LR proklamēšanas dienai „Tēvzemei un brīvībai”.

Salaspils novada bibliotēkā
• līdz 21.11. Literatūras izstāde „Un mana sirds kā ūdens lāse dzidra…” –       
                              dzejniekam ALEKSANDRAM ČAKAM – 110.
• 23.11.- 23.12. Literatūras izstāde „Treju laiku mana dzīve…” – EDUARDAM 
                                   SMIĻĢIM – 125.
• 30.11.-30.12. Literatūras izstāde „Latviešu tēlniecības ciltstēvs TEODORS 
                                  ZAĻKALNS (135)”.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• līdz 25.11. Literatūras izstāde „Uzmini: kuros ežos ir āboli?” -
                              Latviešu rakstniekam Ē.Kūlim – 70.
• 21.11.- 2.12. Literatūras izstāde „Cik es, būdams lellēns, esmu bijis jocīgs, 
bet tagad, kļuvis par kārtīgu zēnu, esmu tik laimīgs!” 
Bērnu grāmatai „Pinokio piedzīvojumi” -130.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 29.11.- 13.12. „Esmu centies līdzināties cirka iluzionistam, kas īstenību 
uzbur ar mākslas palīdzību...” Literatūras izstāde veltīta rakstniekam 
Zigmundam Skujiņam.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 22.11.- 04.12. „Rūķi tie paši cilvēki vien ir, tikai mazāki, bet ar 
atšķirīgu domāšanu … (Ē. Kūlis). Literatūras izstāde veltīta rakst-
niekam un pasaku autoram Ērikam Kūlim – 70.
• 28.11. plkst. 18.00 „Bērnu / Jauniešu žūrijas” kārtējā sanāksme. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

27. un 28. oktobrī Salaspils 
bērnu sporta skolas sporta 
zālē norisinājās Latvijas 2012. 
gada jaunatnes čempionāta 
1. sabraukuma sacensības 
handbolā „A” vecuma grupā 
1994./95.g. dz. jaunietēm.

Salaspils bērnu sporta skolas 
handbola komandai trenera Ārona 
Galperina vadībā nācās spēkiem 
mēroties ar Ludzas novada, Dobeles, 
Aizkraukles novada/Skrīveru sporta 
skolas komandām.

Bērnu sporta skolas 
handbolistes – pirmās

Salaspils handbolistēm visspraigā-
kā cīņa izvērtās spēlē pret Dobeles 
sporta skolas jaunietēm, tomēr ar 
viena punkta pārsvaru mūsu hand-
bolistes ar rezultātu 22:21 izcīnīja 
uzvaru. Pārējās spēlēs mūsu koman-
da pārliecinoši uzvarēja savas preti-
nieces – ar rezultātu 29:19 pārspēja 
Aizkraukles novada / Skrīveru sporta 
skolas komandu, savukārt ar rezultātu 
31:14 pārspēja Ludzas novada spor-
ta skolas handbola audzēknes.

Salaspils bērnu sporta skolas 
handbola komandā startēja Natālija 

Šilova, Aļona Gorovaja, Dagnija 
Trušele, Linda Borisanova, Dace 
Potapova, Laura Daugaviete, Renāte 
Salmane, Lelde Borisanova un Darja 
Saveļjeva.

Tādējādi Latvijas handbola 
2012. gada jaunatnes čempionāta 
kopvērtējumā pēc 1. sabraukuma 
spēlēm salaspilietes ierindojās1.
vietā.

Ilze Malahova, Salaspils bērnu 
sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Pāragri aizsaulē aizgājušā mūziķa Mārtiņa Freimaņa draugi un skolnieki – „Putnu balle” un 
trio „PeR” uzskata, ka nav 
labākas piemiņas draugam, kā 
viņa dziesmu atskaņošana un 
popularizēšana koncertos, tāpēc 
vairākās Latvijas pilsētās vie-
nosies koncertos „Tu esi mans 
draugs”. 

Salaspils kultūras namā “Rīgava” 
koncerts notiks 25. novembrī 
plkst.19.00. Koncertā skanēs Freimaņa 
komponētās dziesmas, kas laika gaitā 
kļuvušas par neatņemamu šo grupu 
repertuāra sastāvdaļu. Repertuārā 
būs arī vēl nepubliskotas Freimaņa 
dziesmas, kas radītas tieši šiem 
kolektīviem. 

Biļetes Biļešu Paradīzē un kultūras 
namā Ls 3; Ls 4; Ls 5. Kase P.O.T.C. 
15.00 – 21.00 un stundu pirms kon-
certa. Tālrunis 67941163.

„Putnu balle” un „PeR” vienosies Mārtiņa 
Freimaņa dziesmu koncertos Latvijā

Salaspils kultūras nama „Enerģētiķis”, Lielajā zālē 2. decembrī plkst.14:00
akcijas „Atbalsts lauku bibliotēkām”

noslēguma sarīkojums

„LIELĀ LASĪTĀJU BALVA - 2011”
un tikšanās ar šī gada rakstniekiem – jubilāriem

Arnoldu Auziņu
Uldi Ausekli
Veltu Kaltiņu

Roaldu Dobrovenski
Knutu Skujenieku

Māru Svīri
Andu Līci

Moniku Zīli
Pasākumu organizē: Lauku bibliotēku atbalsta biedrība, 

Salaspils novada dome, Salaspils kultūras nams „Enerģētiķis”

5.un 6.novembrī Ogrē norisinājās ikgadējais starptautiskais turnīrs 
frisbijā „Rīgas Rudens”. Šogad tajā piedalījās 29 komandas no 
Latvijas, Zviedrijas, Krievijas, Lietuvas un Igaunijas. Sieviešu grupā 
piedalījās pa četrām komandām no Latvijas un Krievijas, bet pa 
vienai -no Lietuvas un Zviedrijas, savukārt vīriešu grupā par uzva-
ru cīnījās sešas komandas no Latvijas, astoņas – no Krievijas, trīs 
– no Lietuvas un pa vienai no Zviedrijas un Igaunijas.

Salaspils frisbijisti gūst 
panākumus „Rīgas Rudenī”

Sacensībās piedalījās arī salaspilie-
tes, kuras startēja vienā apakšgrupā 
ar divām Krievijas komandām, 
Lietuvas komandu un rīdziniecēm 
„KCN Rīga”. Pirmajās divās apak-
šgrupas spēlēs salaspilietes svinēja 
pārliecinošas uzvaras pār lietuvietēm 
un Krievijas komandu „Tequilas”, 
savukārt nākamajās spēlēs piedzīvoja 
zaudējumus – ar rezultātu 7:9 pārākas 
izrādījās krievietes „Cosmic Girls”, bet 
ar rezultātu 4:11 pārliecinoši uzvarēja 
Rīgas sportistes. Paliekot trešajā vietā 
apakšgrupā, tika saglabāta iespēja 
cīnīties par medaļām. 

Svētdienā pirmā spēle tika 
aizvadīta pret Zviedrijas un 
Igaunijas apvienoto komandu, kura 
iepriekšējā dienā ieņēma 2. vietu otrā 
apakšgrupā, un salaspilietes uzvarēja 
ar rezultātu 9:3. Pēc iepriekšējas 
dienas piedzīvotajiem zaudējumiem 
Salaspils meitenes spēja saņemties 
un rādīt pārliecinošu, aizraujo-
šu spēli. Atgūtais cīņas spars nesa 
kārtējo uzvaru, nodrošinot iespēju 
cīnīties pusfinālā ar „KCN Rīga” 
meitenēm. Pusfinālā salaspilietes jau 
pavisam bija atguvušas spēles garšu 
un noticējušas saviem spēkiem – 
tika izcīnīta uzvara pār rīdziniecēm 
ar 11:7, tā nodrošinot sev iespēju 
cīnīties turnīra finālā par 1.vietu. 

Finālā Salaspils meitenēm nācās 
stāties pretī Latvijas daudzkārtējām 
čempionēm – Ogres koman-
dai „Moments”. Jau pašā spēles 
sākumā salaspilietes ieguva piecus 

bezatbildes punktus. Turpinot spēlēt 
pārliecinoši un aizrautīgi, Salaspils 
meitenes ar rezultātu 14:8 uzvarēja 
Ogres “Momentu”, jau otro gadu 
pēc kārtas iegūstot zelta medaļas 
un nosargājot savu “Rīgas Rudens” 
čempionu titulu.  

Vīriešu grupā Salaspils komanda 
„Salaspils WT” bija vienā apakšgrupā 
ar Latvijas komandu „Hardcore 
Ultimate”, kas pērn izcīnīja zelta 
godalgas „Rīgas Rudens” turnīrā, 
ar Krievijas komandām „Jupiter” 
un „Me & My Monkey”, kā arī ar 
Lietuvas komandu „Taškas”. 

Pirmajā spēlē salaspilieši stājās 
pretī „Hardcore Ultimate”, kur 
spēles sākumā priekšā izvirzījās 
pērnā gada čempioni. Salaspils 
puiši spēja saņemties un noturēt 
savu pārliecību, lai izcīnītu uzva-
ru ar rezultātu 11:10. Nākamā 
grupas spēle bija pret maskavie-
šu komandu „Me & My Monkey”, 
kurā salaspilieši pārliecinoši svinēja 
uzvaru ar rezultātu 11:2. Spēle pret 
Sanktpēterburgas „Jupiter” frisbi-
jistiem norisinājās punkts punktā, 
tomēr spēles beigās salaspilieši 
piekāpās ar rezultātu 11:10. Tomēr 
nākošajā apakšgrupas spēlē mūsu 
puiši atguva spēkus, tā svinot savu 
jau trešo uzvaru pirmajā turnīra 
dienā.

„Salaspils WT” savā apakšgrupā 
ierindojās otrajā vietā, un tas 
nozīmēja spēli nākošajā dienā pret 
otras apakšgrupas 3.vietas ieguvēju 

Krievijas komandu „Lucky Grass”. 
Salaspilieši rādīja stabilu spēli, uzva-
rot ar 11:7 un nodrošinot iespēju 
cīnīties ceturtdaļfinālos. Starp 
citu, Salaspils frisbijisti vēl nekad 
šajā starptautiskajā turnīrā nebija 
nokļuvuši tik tālu. Ceturtdaļfināls 
bija jāaizvada pret Lietuvas koman-
du „Vorai”, kur spēle ritēja dina-
miski, ar skaistiem lēcieniem un 
lieliskām piespēlēm. Šī spraigā spēle 
norisinājās punkts punktā, tomēr 
veiksme bija salaspiliešu pusē, un 
turpinājās viņu uzvaras gājiens. 

Pusfinālā salaspilieši tikās ar Rīgas 
komandu, kuru iepriekšējā dienā 
uzvarēja ar viena punkta pārsvaru. 
Šoreiz mūsējie spēlēja daudz 
pārliecinošāk un izcīnīja uzvaru, tā 
nodrošinot iespēju spēlēt finālā par 
1.vietu. Tādejādi  abas Salaspils fris-
bija komandas- gan sieviešu, gan 
vīriešu- ieguva iespēju cīnīties par 
„Rīgas Rudens” čempiona tituliem. 

Finālā Salaspils puišiem nācās 
stāties pretī ilggadējiem „Rīgas 
Rudens” finālistiem maskavie-
šiem „Sokol”. Saspringtā spēle 
aizritēja punkts punktā, sniedzot 
īstu baudījumu skatītājiem, jo 
abas komandas rādīja augstāko 
meistarību. Diemžēl salaspiliešiem 
nācās atzīt maskaviešu pārākumu 
un piekāpties par vienu punktu, tā 
iegūstot turnīra sudraba medaļas.

SFK sieviešu komandu „SalsaPils” 
pārstāvēja Lāsma Kublicka, Ieva 
Grabe, Santa Možeika, Inese 
Slokenberga, Līga Nātiņa, Māra 
Lavrinoviča, Inta Ganiņa un Kristīne 
Vanaga. Vīru komandu pārstāvēja 
„Salaspils WT” –  Roberts Apinis, 
Reinis Otisons, Mārtiņš Kasparāns, 
Krišs Maļinovskis, Mārtiņš Gusārs, 
Dainis Teteris, Guntars Miķelsons un 
Gatis Mūsiņš. 


